En ook je geheugen, houd het steeds omhoog geheven,  
gericht op de beschouwing van de goddelijke dingen,  
zodat geheel je ziel,  
met al haar vermogens en krachten,  
in God verzameld is,  
en één geest wordt met hem:  
de allerhoogste volmaaktheid van de levensweg  
weet men hierin gelegen.

10.  
Aanvaard deze korte lering  
jou gegeven tot levensregel,  
waarin vervat ligt de hoogste som van alle volmaaktheid.

In qua si diligenter studueris,  
et fideliter effectui mancipare curaveris,  
beatus eris,  
et quodammodo  
eternam felicitatem in hoc fragili corpore inchoabis.

11.  
Hec est fili my salutis via,  
quam tuus Arsenius  
ab angelo edoctus servavit,  
et servari suis discipulis mandavit.

Fuge, et tace, et quiesce.

Hec iniqui sunt principia salutis.

Hanc quoque doctrinam clarissimam  
divina sapiencia  
cuidam discipulo suo  
quem nosti revelavit,  
cum eum de statu suo  
evidenter informavit.

12.  
Predictus namque discipulus  
cum scienciis humanitus inventis  
adhuc specietenus insistere proponeret,  
ceperunt plurime vanitates  
quasi post tergum suum succrescere,  
et cepit  
ad honores ac promociones plus quam oportuit  
aspirare temporales.

Cumque tempus eius  
pro quo diu laboraverat  
adesset,  
et sublevari ad honores desideratos debuisset,  
cepit cogitare intra se,  
quid nam magis ei expediret,  
vel quid deo placeret.

Quadam igitur vice post matutinas  
in oracione se prostravit,  
devotissime petens a domino,  
ut quid sibi faciendum esset revelare dignaretur.

Tandem ab oracione surgens,  
et super asserem se reclinans,  
vidit in visione  
quendam iuvenem decorum ad se venientem,  
qui ipsum per manum accipiens  
duxit ad quandam ecclesiam,  
in qua erat constructa quedam parva cellula  
quam inhabitabat solitarius  
quidam anachoritica ducens vitam;  
et hic erat grandevus et canus,  
prolixam habens barbam;  
et lucebat in eo gracia divina.

Apparuit autem iuxta cellam eiusdem senis  
scala sursum erecta,  
in qua iuvenis predictus  
quasi ascendendo et descendendo ludebat.

Vocans igitur iuvenis ille fratrem,  
dixit ei:

Veni et audi leccionem  
quam tibi volo legere.

Wanneer je je er ijverig in verdiept  
en zorg draagt om hem getrouw ten uitvoer te brengen,  
zal het je geluk schenken,  
en je zult op een bepaalde manier  
in dit broze lichaam eeuwige gelukzaligheid gaan ervaren.

11.  
Dit, mijn zoon, is de weg naar heil,  
die jouw Arsenius,  
ingelicht door een engel, volgde,  
en die hij zijn discipelen beval te volgen: